報道関係者各位
プレスリリース

                              2023 年 6 ⽉ 2 ⽇
⽇光ケミカルズ株式会社

⽇光ケミカルズ株式会社（本社︓東京都中央区、代表取締役 社⻑執⾏役員 中原秀之）は、イ

ンドにおいて現地法⼈「NIKKO CHEMICALS（INDIA）PRIVATE LIMITED」を 2023 年 5 ⽉

に設⽴いたしましたので、お知らせいたします。

また、設⽴を記念して、5 ⽉ 12 ⽇インド・ムンバイで現地法⼈の開所式を実施いたしました。

設⽴の背景と⽬的

ニッコールグループでは、これまでに２つの海外現地法⼈を設⽴しております。2007 年１⽉

に中国上海にて販売物流拠点となる⽇光化学貿易（上海）有限公司を、同年 5 ⽉にシンガポー

ルに海外製造拠点となる NIKKO CHEMICALS(SINGAPORE) PTE LTD を設⽴し、グローバル

な販売物流製造体制を構築してまいりました。

アジア地域を中⼼にさらなる戦略的な販売体制の強化を図るべく、経済成⻑著しいインドに

おいて、３つ⽬の拠点の設⽴に⾄りました。インド市場では、これまでも現地販売代理店を通し

た原料販売を⾏なってまいりましたが、複数年に渡るインド市場における調査や、今後の経済成

⻑の⾒通しを考慮し、現地法⼈を設⽴することで、より⼀層インド現地メーカーへのきめ細やか

な技術⽀援を含めた原料販売が可能となり、インドのパーソナルケア業界のさらなる発展に寄

与し、ともに成⻑してくことができると考えています。

⽇光ケミカルズ、インドに現地法⼈
「NIKKO CHEMICALS（INDIA）PRIVATE LIMITED」を設⽴

インド現地法⼈概要

社名 NIKKO CHEMICALS （INDIA） PRIVATE LIMITED

設⽴⽇ 2023 年 5 ⽉

事業内容
１．化粧品、⾷品、医薬品等を中⼼とした化学原料の売買および輸出⼊

２．上記１．で述べた事業に関する研究・調達・製造・評価・コンサルティング・マーケティング

代表者 関根 正悟

ニッコールグループでは、2023 年度から新たな 3 ヵ年の中期経営計画を策定し、戦略の柱の

⼀つに「アジアで No.1 パートナー」という⽬標を掲げ、「インド、中国、韓国、タイ、インド

ネシア」の５カ国を注⼒エリアに選定しています。今後も単なる化学原料のサプライヤーではな

く、現地メーカーへ、創⽴より継続してきた技術⽀援を通したサポートを⾏い、ニッコールグル

ープならではの存在価値の向上を⽬指してまいります。

お問い合わせ先

⽇光ケミカルズ株式会社

広報室 担当︓塚⽥

〒103-0002 東京都中央区⽇本橋⾺喰町 1-4-8

E-mail︓nk_corporate_communications@nikkolgroup.com